
META

C.j.: MK 66198/2021 OW

Dodatek č. 15 ke smlouvě 21/2018/OW

o posl^tnutí účelové podpory výzkumu a vývoje na řešení programového projektu 
uzavřený podle § 9 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního 
vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů 
(zákon o podpoře výzkumu a vývoje, experimentálního vývoje a inovací)

Smluvní strany:

1. Poskytovatel: Česká republika - Ministerstvo kultury - organizační složka státu 
Adresa: Maltézské nám. 1, 118 11 Praha 1
IČ: 00023671

(dále jen „poskytovatel")

2. Příjemce: Masarykova univerzita 
Právní forma: veřejná vysoká škola 
Adresa: Žerotínovo nám. 617/9, 601 77 Brno 
IČ: 00216224

 
(dále jen „příjemce")

Cl. I.

Smluvm' strany uzavřely smlouvu č. 21/2018/OW (dále jen smlouva), jejímž předmětem je 
poskytnutí účelové podpory z Programu aplikovaného výzkumu a vývoje nárochu a kulturní 
identity (NAKI II) - kód programu DG - formou dotace z výdajů státního rozpočtu na 
výzkum, experimentálm' vývoj a inovace dle zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, 
experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků (zákon o podpoře výzkumu a 
vývoje) (dále jen „podpora") příjemci na řešení projektu „Kramářské písně v brněnských 
historických fondech" identifikační kód projektu: DG18P020W^021 (dále jen projekt).

Cl. II.

Smluvm' strany se dohodly na změně smlouvy o poskytnutí účelové podpory č. 21/2018, 
Článek 3 Uznané náklady projektu a poskytnutí účelové podpory, body 6, 7 a 12.

MKCRX00HILJ1



  

  

  

  

  

                
  

  

Uznané náklady projektu (tis. Kč) 
  

  

  

    

Rok 
2018 2019 2020 2021 2022 celkem 

Uznané náklady projektu celkem 
3 455 4 055 4 628 4 569 4 597 21 304 

- z toho: 

- uznané náklady projektu hrazené z 

účelových výdajů MK (účelové | 3 455 4 055 4 628 4 569 4 597 21 304 
podpory programu NAKT IT) 

- uznané náklady projektu hrazené z 0 0 0 0 0 0 

jiných veřejných zdrojů             
  

  

 

Původní znění

6. Uznané náklady projektu celkem za dobu řešení projektu jsou 21 409 tis. Kč (slovy: 
dvacetjednatisícčtyřistadevět tisíc Kč).
Uznané náklady projektu z účelových výdajů MK (z účelové podpory programu NAKI 
II) za dobu řešení projektu jsou 21 409 tis. Kč (slovy: dvacetjednatisícčtyřistadevět tisíc 
Kč).

7. Účelová podpora projektu z programu NAKI II, kterou poskytovatel poskytne příjemci za 
celou dobu řešem'je 21 409 tis. Kč (slovy: dvacetjednatisícčtyřistadevět tisíc Kč).

12. Uznané náklady projektu celkem hrazené z účelových výdajů MK (účelové podpory 
programu NAKI II), z jiných veřejných zdrojů a neveřejných zdrojů v jednotlivých letech 
řešení projektu jsou (v tis. Kč):

Rok
Uznané náklady projektu (tis. Kč)
2018 2019 2020 2021 2022 celkem

Uznané náklady projektu celkem

- z toho:
3 455 4 055 4 628 4 674 4 597 21409

- uznané náklady projektu hrazené z 
účelových výdajů MK (účelové 
podpory programu NAKI II)

3 455 4 055 4 628 4 674 4 597 21409

- uznané náklady projektu hrazené z 
jiných veřejných zdrojů 0 0 0 0 0 0

- uznané náklady projektu hrazené z 
jiných neveřejných zdrojů 0 0 0 0 0 0

se ruší a nově nahrazuje textem

6. Uznané náklady projektu celkem za dobu řešení projektu jsou 21 304 tis. Kč (slovy:
dvacetjednatisictřístačtyři tisíc Kč).
Uznané náklady projektu z účelových výdajů MK (z účelové podpory programu NAKI 
II) za dobu řešení projektu jsou 21 304 tis. Kč (slovy: dvacetjednatisictřístačtyři tisíc 
Kč).

7. Účelová podpora projektu z programu NAKI II, kterou poskytovatel poskytne příjemci za 
celou dobu řešení je 21 304 tis. Kč (slovy: dvacetjednatisíctřistačtyři tisíc Kč).

12. Uznané náklady projektu celkem hrazené z účelových výdajů MK (účelové podpory 
programu NAKI II), z jiných veřejných zdrojů a neveřejných zdrojů v jednotlivých letech 
řešem' projektu jsou (v tis. Kč):



  

        

  

  

  

      
  

      
3 455 3455 

4 055 4 055 

4 628 4 628 

4 674 4 674 

4 597 4597 

21 409 21 409       
  

 

- uznané náklady projektu hrazené z 
jiných neveřejných zdrojů

Zdůvodnění:
Vzhledem k zamítnutí žádosti dalšího účastníka Etnologického ústavu AV ČR, v. v. i. týkající 
se přesunu prostředků v rámci kapitoly D rozpočtu v roce řešení 2021 s cílem využití části 
nákladů původně určených na realizaci publikace Katalog tisků kramářských písní z 
brněnského fondu EÚ AV ČR, v. v. i. na úhradu služeb spojených s pořízením nahrávky 
kramářských písní z rukopisných záznamů brněnské pobočky EU AV ČR a výrobu CD a s 
ohledem na nemožnost účelného využití prostředků v rámci projektu dochází ke snížení 
uznaných nákladů projektu DG18P020W021 o 105 tis. Kč. Toto snížení je promítnuto do 
rozpočtu dalšího účastníka Etnologického ústavu AV ČR, v. v. i. v kapitole D, v roce řešení 
2021, položka "Náklady na zpracování a vydání publikace M. Holubová: Katalog tisků 
kramářských písm' z brněnského fondu EÚ AV ČR, v. v. i.", která se z 259 tis. Kč snižuje na 
154 tis. Kč. Finanční prostředky ve výši 105 tis. Kč za rok 2021 budou vráceny zpět na 
účet poskytovatele číslo 3424001/0710, ze kterého byly uvolněny, ve lhůtě do 19. 11. 2021 
a to z účtu příjemce číslo 94-41924621/0710, který je uveden ve smlouvě v bodu 8, čl. 3 
Uznané náklady projektu a poskytnutí účelové podpory s použitím variabilního symbolu 
212018.

Čl. III.

Smluvní strany se dohodly na změně smlouvy o poskytnutí účelové podpory č. 21/2018, 
příloha č. 1 Přihláška projektu, část B.II. Financování projektu.

Původní znění

B.II. Financování projektu
Financování projektu v jednotlivých letech jeho řešení a za celou dobu řešení projektu:

(FRl)

Navrhované 
způsobilé náklady 

celkem 
(tis. Kč)

Požadované způsobilé 
náklady z účelových 

výdajů MK 
(tis. Kč)

Poskytovatelem 
uznané náklady 

celkem
(pole CEP FR2) 

(tis. Kč)

Poslq^ovatelem uznané 
náklady z účelových 

výdajů MK 
(pole CEP FR3)

(tis. Kč)
2018 3 455 3 455
2019 4 055 4 055
2020 4 628 4 628
2021 4 674 4 674
2022 4 597 4 597

Celkem 21409 21409

se ruší a nově nahrazuje textem

B.II. Financování projektu
Financování projektu v iednotli\vch letech jeho řešení a za celou dobu řešem' projektu:



  

  

  

  

  

  

    

Navrhované Požadované zpúsobilé Poskytovatelem Poskytovatelem uznané 
zpúsobilé náklady náklady z účelových uznané náklady náklady z účelových 

(FR1) celkem vydajà MK celkem vydajü MK 

(tis. Kč) (tis. Kč) (pole CEP FR2) (pole CEP FR3) 
(tis. Kč) (tis. Kč) 

2018 3 455 3455| (3455 3455 

2019 4 055 4055 4 055 4 055 

2020 | 4 628 4628 4 628 4 628 

2021 45609| — 4 569 4 569 4569 

2022 4597 4 597 4 597 4 597 

Celkem 21 304 21304 21304 21 304            
Zdůvodnění:
Zdůvodnění je shodné s textem zdůvodnění v čl. II.

v
Cl. IV.

Smluvní strany se dohodly na změně smlouvy o poskytnutí účelové podpory ě. 21/2018, 
Příloha č. 2 - Rozpočet projektu.

Přehled změn v Příloze č. 2 - Rozpočet proiektu

Další účastník: Moravské zemské muzeum

• D Náklady nebo výdaje na služby - rok řešení 2022 

Změny v položce:

• D Náklady nebo výdaje na služby

Zdůvodnění:
Přesun celkem 26 tis. v rámci kapitoly D rozpočtu na výrobu speciálních instalačních stojanů 
pro panely z tzv. banneroviny souvisí se změnou původně zamýšleného způsobu instalaee 
výstavy. Tato změna umožní přesunout 16 tis. z položky "Tisk textů a doprovodných 
obrazových materiálů do výstav" a 8 tis. z položky " Výroba a tisk roll-upů" na výrobu 
stojanů. Zbylé 2 tis. Kč budou na jejich výrobu přesunuty z položky "Poplatky OSA" 
nevyužité vzhledem k použití hudebmch záznamů, na něž se tyto poplatky nevztahují. Úprava 
instalace přispěje k vizuálmmu zkvalitnění prezentace tématu v rámci výstavy, která je jedmm 
z hlavních výsledků projektu a zároveň umožní efektivní vjoižití jednotlivých položek 
nákladů plánovaných na služby v roce 2022.

Celkové uznané náklady dalšího účastníka Moravské zemské muzeum zůstávají nezměněné.
v
Cl. V.

Příloha: Tabulky rozpočtu projektu na roky řešení 2018-2022
Pověření ředitelky OVV podpisovou pravomocí k písemnostem MK v oblasti 
podpory výzkumu a vývoje



ČI. VI. 

Veškerá další ustanovení smlouvy zústávají v platnosti. 

ČI. VII. 

Tento dodatek ke smlouvě se vydává na základě žádosti příjemce č. j. MU- 
ISEP/36821/2017/50166/FF-113 doručené poskytovateli 27. 9. 2021. Vzhledem k nemožnosti 
účelného vyčerpání prostředků v kapitole D, v roce řešení 2021, položka "Náklady na 
zpracování a vydání publikace M. Holubová: Katalog tisků kramářských písní z brněnského 
fondu EÚ AV ČR, v. v. i." v rozpočtu dalšího účastníka Etnologického ústavu AV ČR, v. v. i. 

je součástí dodatku snížení uznaných nákladů projektu z podnětu poskytovatele o 105 tis. Kč. 

Dodatek ke smlouvě je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 
Každá ze smluvních stran obdrží po jednom stejnopisu. Dodatek smlouvy nabývá platnosti 
dnem podpisu poslední ze smluvních stran, účinnosti dnem vložení do Registru smluv dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv). Vložení dodatku ke smlouvě do registru smluv zajistí v 

zákonem stanovené lhůtě poskytovatel podpory. 

V Praze dne PE. 4 2021 

A ARYKOVA 

  

VERZITA 
poskytovatel > p příjemce Žerotínovo nám, 617/9 

60177Bmo (G3



*«

>


	Dodatek č. 15 ke smlouvě 21/2018/OW

	Smluvní strany:

	Cl. I.

	Cl. II.

	Původní znění

	se ruší a nově nahrazuje textem

	Zdůvodnění:

	Čl. III.

	Původní znění

	se ruší a nově nahrazuje textem

	Zdůvodnění:

	Přehled změn v Příloze č. 2 - Rozpočet proiektu

	Zdůvodnění:


